ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE SANTIAGO

Gabinete da Liberdade - Vereador FERNANDO OLIVEIRA

O vereador proponente é apenas o porta-voz da comunidade.
Os pedidos são solicitações dos pagadores de impostos de Santiago.

Of. 228/2023

  Santiago, 05 de abril de 2023.

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara de Vereadores de Santiago

O vereador Fernando Oliveira, integrante da Bancada do Partido

Progressista, usando de suas Atribuições Legais e Regimentais, vem perante

Vossa Excelência solicitar que seja encaminhado ao Executivo Municipal, ofício

requerendo o seguinte:

Solicito que seja feita a manutenção de um buraco localizado na Av.

Batista Bonotto Sobrinho, passando o FORUM, indo para a URI, à esquerda.

Justificativa:

O pedido se justifica devido as aulas na universidade, e o aumento de

veículos, motos, inclusive de ônibus, que passam na avenida é bem

considerável, e segundo os motoristas, o buraco a cada dia está afundando, e

com isso poderá ocasionar novamente acidente, como já ocorreu, há alguns

anos atrás.

Atenciosamente,

Ver. Fernando Silveira de Oliveira

Proponente